
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 

Telefone (048) 3721-5458 
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

PORTARIA N.º 013/2022/CCA, DE 03 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria nº 1790/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, e tendo em vista o teor da Solicitação 

Digital 008979/2022,  

 

 

R E S O L V E: 

                            

   Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso 

público abaixo informado, objeto do Edital n° 087/DDP/2021:  

 

 Departamento: Zootecnia e Desenvolvimento Rural. 

Campo de Conhecimento: Zootecnia/Produção Animal. 

Processo: 23080.038196/2021-09. 

Profª. Shirley Kuhnen UFSC (Universidade Federal 

de Santa Catarina) 

Presidente  

Profª. Denise Nunes Araújo UDESC (Universidade do 

Estado de Santa Catarina) 

Membro Titular  

Profº. Rodrigo Zaluski UFMS (Universidade Federal 

de Mato Grosso do Sul) 

Membro Titular  

Profª. Lenita Moura Stefani UDESC (Universidade do 

Estado de Santa Catarina) 

Membro Suplente  

Profª. Generosa Souza Ribeiro UESB (Universidade Estadual 

do Sudoeste da Bahia) 

Membro Suplente  

Profº. Luiz Eduardo Avelar 

Pucci 

UFSM (Universidade Federal 

de Santa Maria) 

Membro Suplente  

 

     

 

 

ROSETE PESCADOR 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

00
89

79
/2

02
2 

e 
o 

có
di

go
 9

V7
2O

SI
7.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 R
O

SE
TE

 P
ES

CA
DO

R 
.




